МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Гимназия № 10 Кировского района Волгограда»

400059, г. Волгоград, ул.64-й Армии, 63, тел.(факс): (8442) 44-29-13,
e-mail: qvmnasiurn10@volqadrnin.ru

ИНН 3447012435, КПП 344701001, ОГРН 1023404291602,

ПРИКАЗ

«14» сентября 2023 г. № 2
Об организации
платных
образовательных услуг в
2023/2024 учебном году

В целях обеспечения прав граждан на получение услуг сверх установленного
государственного задания, на основании анализа запросов родителей (законных
представителей), в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Законом РФ «О защите прав
потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013г.
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом,
Положением о предоставлении платных образовательных услуг и на основании
личных заявлений родителей (законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть в МОУ гимназии № 10 группы платных образовательный услуг по

программам:
-  «Занимательная орфография»
-  «Хочу быть отличником»
-  «Дружим с математикой»
-«Математическая шкатулка»
-«Ступеньки к грамотности»
-«Математический лабиринт»
-«Юный математик»

1.1. Открыть группы «Школы увлекательного дня»
2. Осуществить с этой целью следующие мероприятия:
2.1 .Оформить договоры с заказчиками;
2.2.Зачислить в группы детей в количестве от 10 человек, согласно прилагаемому

списку.
2.3. Укомплектовать штат работниками, с заключением с ними трудовых договоров;
2.4. Предоставить материальную базу.
3. Утвердить следующие документы, регламентирующие порядок предоставления

платных образовательных услуг:
3.1. Списки детей. (Приложение № 1).
3.2. Расписание занятий групп. ( Приложение № 2).
3.3. Учебный план платных образовательных услуг (Приложение № 3)
3.4. Реестр договоров о зачислении обучающихся (Приложение № 4)
4. Назначить педагогами дополнительного образования платных образовательных

услуг:, Сергееву С. С., Борисову Н. Н., Киренкину М. В., Толодову Н. Н.,.,
Погудину Л. С., Светлову М. Н., Веселову В.В., Заставную А. А. , Глущенко Н. Н.,
Колесникову Н. Ю., Земцову С. С., Погудину Н. П., Луценко С. А. и возложить на
них ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время проведения
занятий.

mailto:qvmnasiurn10@volqadrnin.ru

5.

6.

7.

8 .

Оплату труда педагогов и других работников платных образовательных услуг (по
штатному расписанию) производить за счёт средств, внесённых родителями.
Возложить ответственность за организацию ПОУ на заведующего платных
образовательных услуг Привалову С.А.
Возложить ответственность за соблюдением требований техники безопасности и
санитарно-гигиенических правил и нормативов во время проведения занятий на
инженера по охране труда и технике безопасности МОУ гимназии № 10
Величкина А. А.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е. А. Дубинина

С приказом ознакомлены: С. А. Привалова

C ^ p T M jL  С. С. Сергеева

U L t ijL L jf ill Н. Н. Глущенко

С. С. Земцова

А. А. Величкин

Н. Н. Борисова

М. В. Киренкина

JQ<-/’ -  Н. Н. Голодова

Н. П. Погудина

Ю. Колесникова

А. А. Заставная^  / Л  s t i l l

С. А. Луценко

ЛЬ, i /

		2023-11-27T10:09:02+0300
	Дубинина Елена Александровна
	я подтверждаю этот документ